
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

 
Ημερομηνία: 07/09/2023 
Αριθ. Πρωτ: Φ.16.1/6.140 

 
Ταχ. Δ/νση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο)  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Τ.Κ. - Πόλη : 501 31  Κοζάνη 

Ιστοσελίδα : http://dide.koz.sch.gr/  

Πληροφορίες : Ναλμπάντη Ζωή 
Τηλέφωνο : 24613 51372 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση χορήγησης επιδόματος παραμεθορίου κι απομακρυσμένης περιοχής σε 

αναπληρωτές εκπαιδευτικούς/Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π. που προσλήφθηκαν σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης στο πλαίσιο της Πράξης: «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής 

φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση  μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες (ΣΜΕΑΕ&ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» με κωδικό ΟΠΣ: 6001626, του Τομεακού Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027» 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

2. Τη με αριθ. πρωτ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

(176/Α΄)». 

3. Τη με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.50/265/29847/30-10-1992 (Φ.Ε.Κ.667/Β’/11-11-1992) «Καθορισμός 

προβληματικών περιοχών σε εφαρμογή του άρθρου 9 του Ν. 2085/92». 

4. Τη με αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (Φ.Ε.Κ. 8/Β’/10-1-2020) Υ.Α. με θέμα «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς 

Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

5. Τη με αρ. Φ.353.1/170405/ΓΓ1/2021 (ΦΕΚ 6273/Β’/28-12-2021) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τις με αρ. πρωτ. 96363/Ε1/4-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΥΘΑ46ΝΚΠΔ-86Β), 96200/Ε4/4-9-2023 (ΑΔΑ: 

Ψ8ΗΖ46ΝΚΠΔ-2Ξ7)  Αποφάσεις πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών/Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π.  του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στο πλαίσιο της Πράξης του Θέματος 

http://dide.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΛΡΞ46ΝΚΠΔ-32Ν



 

 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.16.1/6137/07-09-2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΟΨ46ΝΚΠΔ-ΝΞΣ) Απόφαση της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με θέμα «Απόφαση τοποθέτησης και διάθεσης 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών/Ε.Ε.Π./Ε.Β.Π. σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης στο πλαίσιο της Πράξης: «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και 

συμπερίληψης στην εκπαίδευση  μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

(ΣΜΕΑΕ&ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» με κωδικό ΟΠΣ: 6001626, του Τομεακού Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027» 

 

Αποφασίζουμε  
 

Α) Τη χορήγηση του επιδόματος παραμεθορίου κι απομακρυσμένης περιοχής στους παρακάτω 

αναπληρωτές εκπαιδευτικούς, που προσλήφθηκαν με την υπ’ αριθμ. 96363/Ε1/4-9-2023 (ΑΔΑ: 

9ΥΘΑ46ΝΚΠΔ-86Β)  Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στα πλαίσια της εν λόγω Πράξης,  ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΩΡΕΣ  

1.  
ΑΨΗΣ 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ 
 

ΠΕ80 
 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 19 
23/23 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 4 

2.  
ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 
 

ΣΟΦΙΑ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΠΕ86 
 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 12 
23/23 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ  11 

3.  
ΜΠΙΜΠΙΡΗ 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
 

ΧΑΡΙΣΙΟΣ 
ΠΕ11 

 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ  7 

18/23 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 6 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 5 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 5 

4.  ΠΑΛΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΝΑΟΥΜ ΠΕ02 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 23 23/23 

5.  ΠΑΡΔΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ  23 23/23 

 
Β) Τη χορήγηση του επιδόματος παραμεθορίου κι απομακρυσμένης περιοχής στους παρακάτω 

αναπληρωτές εκπαιδευτικούς, που προσλήφθηκαν με την υπ’ αριθμ. 96200/Ε4/4-9-2023 (ΑΔΑ: 

Ψ8ΗΖ46ΝΚΠΔ-2Ξ7)  Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στα πλαίσια της εν λόγω Πράξης, ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΩΡΕΣ  

1.  ΖΗΣΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ29 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΖΑΝΗΣ  7 

19/25 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 6 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 6 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 6 

2.  ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ21 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΖΑΝΗΣ  13 

25/25 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 12 

3.  ΚΑΡΑΜΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΣΥΜΕΩΝ ΠΕ28 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 13 

13/25 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 12 

ΑΔΑ: ΨΛΡΞ46ΝΚΠΔ-32Ν



 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΩΡΕΣ  

4.  ΚΑΡΥΠΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ30 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 13 

13/25 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 12 

5.  ΚΟΥΤΣΙΟΥΚΗ ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ21 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 13 

13/25 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 12 

6.  ΜΑΚΡΥΑΝΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΠΕ25 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΖΑΝΗΣ  13 

25/25 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ 12 

7.  ΝΑΣΙΡΙΔΟΥ ΑΡΧΟΝΤΙΑ ΚΛΗΜΗΣ ΠΕ23 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΖΑΝΗΣ  25 25/25 

8.  ΠΑΣΣΑΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ23 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 13 

13/25 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 12 

9.  ΧΛΙΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ30 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΚΟΖΑΝΗΣ  25 25/25 

 
Η ως άνω χορήγηση ισχύει από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας των αναπληρωτών κι έως τη λήξη του 
διδακτικού έτους 2023 – 2024 και δύναται να τροποποιηθεί ή και να καταργηθεί σε περίπτωση μεταβολής 
της τοποθέτησης ή/και διάθεσης τους σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κοζάνης για τις ανάγκες της υπηρεσίας. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Ενδιαφερόμενοι 
2. Σχολικές Μονάδες 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 
 
 

Δρ Βόντσα Βασιλική 
Φιλόλογος  

 

ΑΔΑ: ΨΛΡΞ46ΝΚΠΔ-32Ν


		2023-09-11T12:33:19+0300
	Athens




